
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 98     
DEL 18.06.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE DEI TERMINI DEL “BANDO PUBBLIC O PER L’ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER L’AVVIO DI NUOVE ATTIVI TA’ ECONOMICHE NEL CENTRO 
STORICO DEL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE”. 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì  diciotto  del mese di giugno alle ore 18,10  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X      

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                    

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                    

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 
  

Totali 

 

                  5 

 

                

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 

 
N.  98 IN DATA  18.06.2019 
 
Oggetto: SOSPENSIONE DEI TERMINI DEL “BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE 
DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER L’AVVIO DI NUOVE ATTIVITA’ ECONOMICHE NEL 
CENTRO STORICO DEL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE” 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la precedente deliberazione di questo organo, n. 33 del 29/03/2019, avente ad oggetto 
“AVVIO DI PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER L’AVVIO DI NUOVE ATTIVITA’ ECONOMICHE NEL 
CENTRO STORICO DEL COMUNE DI BELLINZAGO”; 
 
Visto il bando pubblico di cui all'oggetto, pubblicato all'Albo pretorio del Comune, in ottemperanza 
a detta deliberazione, in data 17/04/2019; 
 
Verificato che la reale copertura economica dei capitoli di spesa interessati non risulta compatibile 
con quanto pubblicizzato con il bando in discorso, risultando inferiore a quanto ivi dichiarato; 
 
Ritenuto necessario verificare l'effettiva capacità economico-finanziaria dell'Ente in ordine 
all'ottemperanza agli obblighi eventualmente derivanti dalla pubblicazione del bando; 
 
Fatti salvi i diritti acquisiti da soggetti i quali avessero già formulato, alla data odierna, una istanza 
di contribuzione, fermo restando che la medesima risponda, eventualmente, a tutti i requisiti previsti 
nel bando pubblico sopra richiamato; 
 
Valutata, per quanto sopra, la necessità di sospendere l'efficacia del bando in discorso per un tempo 
sufficiente a formulare una corretta valutazione della situazione, sia dal punto di vista economico-
finanziario, sia dal punto di vista tecnico; 
 
Richiesto il parere di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

 
DELIBERA 

 
 
1. di sospendere, con effetto immediato, l'efficacia di ogni atto derivante dalla precedente 
deliberazione di questo organo, n. 33 del 29/03/2019, compreso il procedimento avviato con il 
“BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER 
L’AVVIO DI NUOVE ATTIVITA’ ECONOMICHE NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI 
BELLINZAGO NOVARESE”, pubblicato all'Albo pretorio del Comune, in ottemperanza a detta 
deliberazione, in data 17/04/2019; 
 
2. di incaricare il competente Responsabile di Area di pubblicare specifico avviso al riguardo, con 
espressa indicazione che le domande presentate dopo la pubblicazione di detto avviso non potranno 
essere prese in considerazione; 



 

 

 
3. di stabilire che la sospensione di cui al punto 1. avrà termine entro novanta giorni dalla data 
odierna, previa assunzione di motivate e definitive determinazioni al riguardo; 
 
4. successivamente e separatamente, con voti unanimi favorevoli, di dichiarare l'immediata 
eseguibilità del presente atto, stante l'urgenza, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, 
d.lgs. n. 267/2000.                                                                                                                                                                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 20.06.2019  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   20.06.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


